
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 093 – REITOR/2006 

 
  

“ESTABELECE LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO CAMPUS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES EM 

JANAÚBA, NOS DIAS 14, 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2006, PELO 
FALECIMENTO DO EX-BISPO DE JANAÚBA, DOM JOSÉ MAURO 

PEREIRA BASTOS”.  
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, Professor       
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando: 
 

• o falecimento do ex-Bispo de Janaúba, Dom JOSÉ MAURO PEREIRA BASTOS, 
ocorrido no dia 14 de setembro de 2006, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º. ESTABELECER LUTO OFICIAL  naquele Campus, nos dias 14, 15 e 16 de setembro de 

2006, em decorrência do falecimento do ex-Bispo de Janaúba, Dom JOSÉ MAURO 
PEREIRA BASTOS. 

 
 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 15 de setembro de 2006. 
 
 

 
 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
REITOR 

 
  


